[image: ]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН «ОВУР КОЖУУН» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН ЧАГЫРГАЗЫ
ДОКТААЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОВЮРСКИЙ КОЖУУН» РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Хандагайты

[bookmark: _GoBack]            «16» апреля 2018 г.                                                               № 332

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и искусства, подведомственных Администрации муниципального района
«Овюрский кожуун» Республики Тыва

     На основании Постановления Правительства Республики Тыва от 11.04.2018 года № 158 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных учреждений культуры и искусства, подведомственных Министерству культуры Республики Тыва» Администрация муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и искусства, подведомственных Администрации муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва, утвержденным постановлением от 05.10.2015 г. № 521, следующие изменения:
1) пункт 30 изложить в следующей редакции:
«30. Размеры минимальных должностных окладов служащих и окладов по профессиям рабочих, специфическим для учреждений культуры, устанавливаются на основе рекомендуемых размеров окладов по профессиональным квалификационным группам должностей и профессий:

	Профессиональная квалификационная
группа/квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада (должностного оклада),
рублей

	1. Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава», служащих:
артист вспомогательного состава театров и концертных организаций; смотритель музейный; ассистент номера в цирке; контролер билетов
	3206

	2. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена», специалисты:
заведующий билетными кассами; заведующий костюмерной; репетитор по технике речи; суфлер; артист оркестра (ансамбля), обслуживающего кинотеатры, рестораны, кафе и танцевальные площадки; организатор экскурсий; руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки; аккомпаниатор; культорганизатор
	3616

	ассистенты: режиссера, дирижера, балетмейстера, хормейстера; помощник режиссера; дрессировщик цирка; артист балета цирка; контролер-посадчик аттракциона; мастер участка ремонта и реставрации фильмофонда

	3. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена», специалисты:
концертмейстер по классу вокала (балета); лектор-искусствовед (музыковед); чтец-мастер художественного слова; главный библиотекарь; главный библиограф; помощник главного режиссера (главного дирижера, главного балетмейстера, художественного руководителя), заведующий труппой; художник-бутафор; художник-гример; художник-декоратор; художник-конструктор; художник-скульптор; художник по свету; художник-модельер театрального костюма; художник-реставратор; художник-постановщик; художник-фотограф; мастер-художник по созданию и реставрации музыкальных инструментов; репетитор по вокалу; репетитор по балету; аккомпаниатор-концертмейстер; администратор (старший администратор); заведующий аттракционом; библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; лектор (экскурсовод); артист-вокалист (солист); артист балета; артист оркестра; артист хора; артист драмы; артист (кукловод) театра кукол; артист симфонического, камерного, эстрадно-симфоничес-кого, духового оркестров, оркестра народных инструментов; артист оркестра ансамблей песни и танца, артист эстрадного оркестра (ансамбля); артист балета ансамбля песни и танца, танцевального коллектива; артист хора ансамбля песни и танца, хорового коллектива; артисты - концертные исполнители (всех жанров), кроме артистов - концертных исполнителей вспомогательного состава; репетитор цирковых номеров; хранитель фондов; редактор (музыкальный редактор); специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы; методист по составлению кинопрограмм; инспектор манежа (ведущий представление); артист - воздушный гимнаст; артист спортивно-акробатического жанра; артист жанра «эквилибр»; артист жанра дрессуры животных; артист жанра конной дрессуры; артист жанра жонглирования; артист жанра иллюзии; артист коверный, буффонадный клоун, музыкальный эксцентрик, сатирик; артист оркестра цирка; специалист по учетно-хранительской документации; специалист экспозиционного и выставочного отдела; кинооператор; ассистент кинорежиссера; ассистент кинооператора; звукооператор; монтажер; редактор по репертуару
	5515

	4. Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии:
главный балетмейстер; главный хормейстер; главный художник; режиссер-постановщик; балетмейстер-постанов-щик; главный дирижер; руководитель литературно-драматургической части; заведующий музыкальной частью; заведующий художественно-постановочной частью, программой (коллектива) цирка; заведующий отделом (сектором) библиотеки; заведующий отделом (сектором) музея; заведующий передвижной выставкой музея; заведующий отделом (сектором) зоопарка; заведующий ветеринарной лабораторией зоопарка; режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер); звукорежиссер; главный хранитель фондов; заведующий реставрационной мастерской; заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; заведующий отделением (пунктом) по прокату кино- и видеофильмов; заведующий художественно-оформительской мастерской; директор съемочной группы; директор творческого коллектива, программы циркового конвейера; режиссер массовых представлений; заведующий отделом по эксплуатации аттракционной техники; кинорежиссер; руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	6375
	»;

2) пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31. Минимальные размеры окладов по разрядам выполняемых работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих отрасли культуры:

	Разряд выполняемых работ в соответствии
с Единым тарифно-квалификационным справочником
работ и профессий рабочих
	Минимальный размер
оклада, рублей

	1 разряд
	3136

	2 разряд
	3206

	3 разряд
	3241

	4 разряд
	3268

	5 разряд
	3440

	6 разряд
	3507

	7 разряд
	3847

	8 разряд
	4115
	»;

2) пункт 32 изложить в следующей редакции:
«32. Руководителей учреждений:

	Группа оплаты труда
	Размер оклада, рублей

	I группа
	10 121,28

	II группа
	7 969,52

	III группа
	7 399,6

	IV группа
	6 894,16
	».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Овур черде»
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2018 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на       заместителя председателя администрации по социальной политике Хирбээ А.Д.

Председатель администрации
муниципального района «Овюрский
кожуун» Республики Тыва                                                        А. Н. Ооржак

image1.wmf

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН «ОВУР КОЖУУН» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН

ЧАГЫРГАЗЫ

ДОКТААЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОВЮРСКИЙ

КОЖУУН» РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Хандагайты

«16

» апреля

2018

г.

№ 332

О внесении изменений в Положение о

б оплате труда

работников

муниципальных бюджетных учреждений культуры и искусства,

подв

едомственных

Администрации

муниципального района

«Овюрский кожуун»

Республики Тыва

На основании Постановления Пра

вительства Республики Тыва от

11.04

.201

8

года №

158

«О внесении изменений в Положение об оплате труда

работников государственных учреждений культуры и искусства,

подведомственных Министерству культуры Республики Тыва»

Администрация муниципального района «Овюрский кожуун» Республики

Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в Положение об оп

лате труда работников муниципальных

бюджетных учреждений культуры

и искусства, подведомственных

Администрации

муниципального района «

Овю

рский кожуун»

Республики

Тыва

, утвержденным постановлением

от 05.10.2015 г. № 521, следующие

изм

енения:

1) пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30. Размеры минимальных должностных окладов служащих и окладов

по профессиям рабочих, специфическим для учреждений культуры,

устанавливаются на основе рекомендуемых размеров окладов по

профессиональным кв

алификационным группам должностей и профессий:

Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень

Минимальный размер оклада

(должностного оклада),

рублей

1. Профессиональная квалификационная группа

«Должности технических исполнителей и

артистов

вспомогательного состава», служащих:

артист вспомогательного состава театров и концертных

организаций; смотритель музейный; ассистент номера в

цирке; контролер билетов

3206

2. Профессиональная квалификационная группа

3616

  ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН «ОВУР КОЖУУН» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН  ЧАГЫРГАЗЫ   ДОКТААЛ    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОВЮРСКИЙ  КОЖУУН» РЕСПУБЛИКИ ТЫВА    ПОСТАНОВЛЕНИЕ   с. Хандагайты                                                                                                                    «16 » апреля   2018   г.                                                                   № 332     О внесении изменений в Положение о б оплате труда  работников  муниципальных бюджетных учреждений культуры и искусства,  подв едомственных   Администрации   муниципального района     «Овюрский кожуун»   Республики Тыва           На основании Постановления Пра вительства Республики Тыва от  11.04 .201 8   года №  158   «О внесении изменений в Положение об оплате труда  работников государственных учреждений культуры и искусства,  подведомственных Министерству культуры Республики Тыва»   Администрация муниципального района «Овюрский кожуун» Республики  Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.     Внести в Положение об оп лате труда работников муниципальных  бюджетных учреждений культуры  и искусства, подведомственных   Администрации  муниципального района « Овю рский кожуун»   Республики  Тыва , утвержденным постановлением   от 05.10.2015 г. № 521, следующие  изм енения:   1) пункт 30 изложить в следующей редакции:   «30. Размеры минимальных должностных окладов служащих и окладов  по профессиям рабочих, специфическим для учреждений культуры,  устанавливаются на основе рекомендуемых размеров окладов по  профессиональным кв алификационным группам должностей и профессий:

Профессиональная квалификационная   группа/квалификационный уровень  Минимальный размер оклада  (должностного оклада),    рублей

1. Профессиональная квалификационная группа  «Должности технических исполнителей и  артистов  вспомогательного состава», служащих:   артист вспомогательного состава театров и концертных  организаций; смотритель музейный; ассистент номера в  цирке; контролер билетов  3206

2. Профессиональная квалификационная группа 3616